
V = vegetarisch

Mo 01. Apr Ostermontag

Di 02. Apr Italienische Nudelpfanne (ACFGL) mit Gurkensalat V Erdbeerpudding (G)

Mi 03. Apr
Mexikanische Suppe 

(AFGL)
Germknödel mit Vanillesauce (ACG) Obst

Do 04. Apr
Frühlingssuppe 

(ACFGL)
Hühnerbrust  gegrillt mit Gemüsereis, Salat (AFGL)

Mo 08. Apr
Kohlrabicremesuppe 

(AFGL)

Fischfilet (D) gebraten mit Dillrahmsauce (AGL) Reis, 

Salat

Di 09. Apr Lasagne al Forno (ACFGL) Obstsalat

Mi 10. Apr Schöberlsuppe (ACFGL) Gemüselaibchen (ACFGL), Kartoffeln, Dip, Salat V Bananenmilch (G)

Do 11. Apr
Wikinger Suppe 

(ACGL)

Geschnetzeltes "Kopfinger Art" (A FGL), Nudeln (ACL), 

Salat S

Mo 15. Apr Gemüsesuppe (AFGL) Nougatknödel (AEGH) mit Beerensauce

Di 16. Apr
Kokos-Curry-Pfanne mit Hühnerfleisch (AFGL), Reis, 

Salat
Schokopudding (G)

Mi 17. Apr
Grießnockerlsuppe 

(ACFGL)
Tiroler Gröstl (ACGL) mit Salat

Do 18. Apr Röstitascherl (ACG), Kartoffel, Tsatsiki (G), Salat V Obst, Nüsse

Mo 22. Apr Tortellini mit Käsesauce (ACFGL), Salat V Kokos-Birnen-Dessert (G)

Di 23. Apr
Karotten-Ingwer-Suppe 

(AFGL)
Hühnerkeule gebraten mit Kartoffelsalat

Mi 24. Apr Schopfsteak gegrillt mit Kroketten (ACG), Letscho (AGL) Gemüsesticks

Do 25. Apr Nudelsuppe (ACFGL) Reisfleisch (AFGL) mit Salat S

Mo 29. Apr
Haferflockensuppe 

(ACFGL)
Jägerrostbraten (AFGL) mit Nudeln (ACL) R

Di 30. Apr Gemüsestrudel (ACFGL) Kartoffel, Dip, Gurkensalat V Kalifornische Creme (G)

Mi 01. Mai Staatsfeiertag

Do 02. Mai Backerbsensuppe (ACG) Milchreis (G) mit Äpfeln

Speiseplan für April 2024

Jeden Tag: Früchtetee, Tee, Saft oder verdünnter Fruchtsaft

Änderungen vorbehalten S = Schweinefleisch

Guten Appetit

Die Legende der 14 Hauptallergene steht auf der nächsten Seite.
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Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt 

enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittel-

informationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien 

oder Unverträglichkeiten auslösen können.

Trotz sorgfältigster Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer 

Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

Sulfite Schwefeldioxid und Sulfitein Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 

Lupinien Lupinien und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere Weichtiere wie z.B. Muscheln, Austeren, Schnecken und daraus gewonnene 

Sellerie Sellerie  und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf Senf  und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesam Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Soja Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch Milch von Säugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel  und daraus 

Nüsse Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, 

Ei Eier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnuss Erdnüsse  und daraus gewonnene Erzeugnisse

Legende der 14 Hauptallergene 

Name steht für

Gluten Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (alle Weizenarten und 

Krebstiere Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse


